

**Servicii de reparatie a sistemului
electric in institutiile subordonate
pe parcursul anului 2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la instalatii electrice

Valoarea de deviz 55 396,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,5310	84,97	1 149,73
2.	5	Specialist	h-om	0,5600	84,97	47,58
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	84,97	59,48
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	63,8300	84,97	5 423,64
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	65,0020	84,97	5 523,22
7.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0850	84,97	686,98
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	83,7900	84,97	7 119,64
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,97	118,96
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	84,97	67,98
Total manopera						20 214,19

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	1,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	3 200,00	0,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0000	1,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	17 000,00	0,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	55 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	55 000,00	0,00
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0000	55 000,00	0,00
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0000	23 500,00	0,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0000	25 000,00	0,00
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0000	8 500,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3610	43,52	15,71
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0065	10,00	0,07
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7592	45,00	34,16
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3690	13,50	4,98
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	12,40	30,26
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0460	75,00	3,45
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	7,20	17,57
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0250	85,00	2,13
19.	1019852	Vopsea	kg	0,1674	32,70	5,47
20.	1019924	Saibe elastice	t	0,0000	1,00	0,00
21.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	0,0312	103,25	3,22
22.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0070	25,00	0,17
23.	11110001000-1	Intrerupator simplu tip 1	buc	1,0000	95,00	95,00

24.	11110001000-2	Intrerupator simplu tip cumpana	buc	1,0000	92,50	92,50
25.	11110001000-3	Cordoane de cupru 5x2.5 mm2	m	1,0820	54,60	59,08
26.	1111000100020	Intrerupator monopolar 25 A	buc	1,0000	55,00	55,00
27.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
28.	11110001000333 25	Cordoane de cupru VVGng 3x2.5mm2	m	1,0815	19,75	21,36
29.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	83,33	1,67
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4020	5,00	2,01
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	1,00	0,00
32.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0400	0,75	13,53
33.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0600	0,65	2,64
34.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2000	20,00	24,00
35.	2320146200743	Petrol distilat	l	0,0100	20,00	0,20
36.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	20,00	20,00
37.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,4800	55,00	26,40
38.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,4800	23,00	11,04
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,0000	18,50	18,50
40.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0206	0,50	0,01
41.	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,0210	0,65	0,01
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,7000	10,00	7,00
43.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0100	43,20	0,43
44.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0258	34,20	0,88
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,0000	0,50	0,50
46.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,3200	0,80	0,26
47.	2523156718520	Banda pvc tip Sterling 20x0,5 mm	kg	0,0030	2,85	0,01
48.	25231567200281 13	Canal cablu 25x25mm	m	1,0300	8,55	8,81
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0450	3,85	15,57
50.	26611228036012 0	Tub gofrat dn=20mm	m	1,1220	6,40	7,18
51.	26611228036013 2	Tub gofrat dn=32mm	m	1,1220	14,10	15,82
52.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,24
53.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2600	5,20	1,35
54.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	4,0000	12,65	50,60
55.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	1,8380	12,90	23,71
56.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8400	12,90	10,84
57.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	2,5000	8,72	21,80
58.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	0,5000	16,80	8,40
59.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0600	4,15	4,40
60.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,1050	10,00	1,05
61.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0500	10,00	0,50
62.	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7230	22,40	16,20
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	6,80	40,80
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	0,95
66.	28112363110088 0	Cutie distributie 80x80	buc	1,0300	28,65	29,51
67.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,0000	43,20	43,20
68.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	18,0000	3,50	63,00
69.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,65	1,30
70.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,42	2,84
71.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	6,1800	0,45	2,78
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,0000	0,50	5,00
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
74.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,40	0,80
75.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,0000	0,80	14,40
76.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,52	2,08
77.	2875274400502	Corp de iluminat tip CIO 40W	buc	1,0000	450,00	450,00

78.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	18,90	3,78
79.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	1,5000	2,50	3,75
80.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7350	13,70	10,07
81.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	12,00	18,00
82.	3120215537204	Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata)	buc	1,0100	55,60	56,16
83.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0000	1,00	0,00
84.	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	6,40	1,28
85.	31301348174043 1	Cablu PVS 3x1 mm2	m	1,0400	10,75	11,18
86.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	1,0000	1,45	1,45
87.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0000	12,72	0,00
88.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	180,00	59,40
89.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	32,40	3,24
90.	3162165201450	Papuci stantati	buc	3,0000	8,25	24,75
91.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	14,0000	8,25	115,50
92.	33206346250-1	Contactor automat pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	1,0000	168,00	168,00
93.	33206346250-2	Contactor automat 40-63 A, AC-3 DITA sau similare.	buc	1,0000	476,00	476,00
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0024	20,00	0,05
95.	5009030	Flanse	10 buc	0,0100	7,50	0,07
96.	5009031	Scoabe	10 buc	0,0410	5,00	0,20
97.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0090	125,00	1,13
98.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0240	2,70	0,06
99.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,4460	1,52	6,76
100.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,2400	0,62	10,07
101.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	2,0800	1,20	2,50
102.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	23,48	0,05
103.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0100	14,25	0,14
104.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0040	12,50	0,05
105.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,0115	1,00	0,01
106.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	4,4000	0,45	1,98
107.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0430	45,00	1,94
108.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0202	7,40	0,15
109.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0042	5,00	0,02
110.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0020	10,25	0,02
111.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0000	30,00	0,00
112.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0440	5,20	0,23
113.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0204	10,00	0,20
114.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "A/I1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,0000	1,00	0,00
115.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,0000	1,00	0,00
116.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,0010	12,35	0,01
117.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,0031	20,00	0,06
118.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	45,00	0,90
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭΠIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0840	5,00	0,42
Total materiale de constructii						2 519,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0214	120,00	2,57
2.	021102-1	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2450	120,00	29,40
3.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0153	85,00	1,30

4.	030902-1	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,2000	40,00	8,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4592	94,50	43,39
6.	040502-1	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8540	94,50	80,70
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3500	35,00	12,25
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	55,00	2,75
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3262	25,00	8,15
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0620	42,00	2,60
14.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,6500	130,00	344,50
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4020	32,00	12,86
16.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,0569	25,00	1,42
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2664	100,00	26,64
18.	400002-1	Camionioneta	h-ut	0,0300	150,00	4,50
Total utilaje de constructii						602,80

Total	lei	23 336,42
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	4 851,41
Total	100,00 +	28 187,82
Cheltuieli de regie	76,00 %	15 362,79
Total	100,00 +	43 550,61
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 613,04
Total	100,00 +	46 163,65
TVA	20,00 %	9 232,73

Total deviz:

55 396,38

Intocmit

SC "Electro Service Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Educatie Tineret si Sport

s. Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)